
1
. R

o
d

ič
ka

 
2

. T
ě

h
o

te
n

st
ví

 
4

. D
ít

ě 
Číslo porodopisu Identifikace zařízení: IČO/PČZ/oddělení 

ZPRÁVA O RODIČCE 
Razítko zařízení 

Rodné číslo 

Obec bydliště                                             Číslo obce Číslo obce s rozšířenou působností ………………………………………. 

Číslo kraje a okresu Státní občanství Země původu 

Datum přijetí 
rok měsíc den hodina 

Rodinný stav 

Předcházející těhotenství (počty) 

Porodů: 

Zemřelo: 

Potratů: 

celkem z toho předčasně z toho SC 

mrtvorozené ČN PNÚ 

samovolné ÚPT mimoděložní 

Prenatální péče 
začátek (týden) 

počet kontrol 

Screeningové UZV vyš. CTG v těhotenství Návykové látky Diabetes zjištěn 

Předpokládané datum porodu 

Závažné komplikace těhotenství  a porodu 

Datum porodu 

Datum odtoku 
plodové vody 

rok měsíc den hodina 

Délka I. doby porodní 

Délka II. doby porodní 

Četnost těhotenství 

Gestační stáří 

CTG za porodu Indikace k SC 

Anestézie při SC 

Ukončení vaginálně 

Ukončení per SC 

A B C D 

Ukončení per SC—
poloha plodu 

Léky za porodu 

Porod vedl 

Pohlaví Vitalita Apgarové skóre 
1. min. 5. min. 10. min. 

pH Stav dítěte při 
propuštění matky 

Porodní 
hmotnost (g) 

Důvod ukončení ZR 

Datum ukončení ZR 

Komplikace v šestinedělí 

3
. P

o
ro

d
 

  zakřížkování více možností 

Indukce 

v
e

rz
e

 2
0

1
5

/0
3

 
N

á
ro

d
n

í 
re

g
is

tr
 r

o
d

ič
e
k
, 

Ú
Z

IS
 Č

R
, 

h
tt
p

:/
/w

w
w

.u
z
is

.c
z
/r

e
g
is

tr
y
-n

z
is

/n
rr

o
d
 

A 

B 

C 

D 

Komplikace za porodu 

Příznaky rizika 

1   uterotonika 

2   uterolytika 
3   spasmolytika 
4   analgetika, opiáty 
5   analgetika, ostatní 
6   epidurální analgezie 
7   antibiotika 
8   transfuze 
0   žádné 

1   hlavičkou 
2   KP 
3   příčná poloha 
4   jiná neprav. pol. 

1   pro překročení termínu porodu 
2   pro diabetes 
3   jiná indikace    dg. 
4   ne 

1   bichoriální—biamniální 
2   monochoriální—biamniální 
3   monochoriální—monoamniální 
9   neznámo 

1   celková 
2   epidurální 
3   spinální 

0   neprovedeno 
1   fyziologický 
2   suspektní 
3   patologický 

1   fyziologický 
2   suspektní 
3   patologický 

1   svobodná 
2   vdaná 
3   rozvedená 

4   vdova 
5   družka 
0   nezjištěno 

Vzdělání 

1   základní i neukončené 
2   střední bez maturity 
3   střední s maturitou 
4   vysokoškolské 

rok měsíc den hodina 

1   před těhotenstvím 
2   v průběhu těhot. 
3   nezjišťován 
0   nebyl 

Gravidita 
1   spontánní 
2   po umělé inseminaci 
3   po mimotělním  
 oplodněním 1   odhadnuto dle prvního dne  

         posledních menses 
2   odhadnuto na základě UZ 

rok měsíc den 

1   lékař 
2   porodní asistentka 
3   medik 
4   žačka 
5   jiná osoba 
6   nikdo 

1   propuštění domů 
2   překlad 

3   úmrtí 
4   ukončení ZR rok měsíc den hodina 

1   v těhotenství plánovaný 
2   v těhotenství  akutní 
2   za porodu plánovaný 
4   za porodu akutní 

Léčba v šestinedělí 
1   antibiotika 

2   krevní infuze 
3   heparinizace 
4   jiná 

1   bez komplikace 

2   infekce 
3   krvácení 
4   jiná dg. 

0   bez příznaků 

1   zkalená voda 
2   CTG 
3   auskultace 
4   IUGR 
5   jiná dg. 
 
6   neznámo–porod mimo ZZ  

  1   dystokie ramének 

   2   epiziotomie 
  3   poranění čípku/hrdla 
  4   poranění pochvy 
  5   poranění hráze I. stupně 
  6   poranění hráze II. stupně 
  7   poranění hráze III. stupně 
  8   poranění hráze IV. stupně 
  9   ruptura dělohy 
10   hysterektomie < 48 hodin 
11   výhřez pupečníku 
12   ztráta krve < 500 ml 
13   jiná dg. 
 
14   neznámo—porod mimo ZZ 
  0   bez komplikací 

 průměrný počet cigaret za den 

3   alkohol 
4   jiné drogy 
0   žádné 

1   kouření pouze na počátku těhotenství 
2   kouření v průběhu těhotenství 

1   UZV vyšetření v 10–13 tt 
2   UZV vyšetření v 18–22 tt 
3   UZV vyšetření v 27–32 tt 

1   hrozící předčasný porod 
2   krvácení v I. trimestru 
3   krvácení v II. trimestru 
4   krvácení v III. trimestru 
5   placenta praevia 
6   předčasné odloučení 
7   jiná porucha placent. lůžka 
8   kardiovaskulární 

  9   hypertenze v těhotenství 
10   preeklampsie 
11   eklampsie 
12   IUGR (intrauterinní růstová retardace) 
13   intrauterinní operace plodu (fetoskopie) 
14   jiná dg. 
 
15  neznámo– porod mimo ZZ 
  0   bez komplikací 
 

1   spontánní hlavičkou (záhlaví, předhlaví) 
2   spontánní hlavičkou (ostatní deflexe) 
3   KP—spontánní 
4   KP—extrakce 
5   VEX 
6   forceps východový 
7   forceps střední 

 
poznámka 

 
poznámka 

 
poznámka 

u A, B, C, D se do okének zapíše číselný kód   zakřížkování pouze jedné možnosti                   

1  fyziologický 
2  suspektní 
3  patologický 
4  zemřelo do 7. dne 

1  živě 
2  mrtvě 

1  chlapec 
2  děvče 
3  ns 

A B C D 

týdny 

dny 


